
 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  693قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 فى شأن التوحيد القياسى ؛ 1957لسنة  2بعد الاطلاع على القانون رقم 

 وتعديلاته ؛فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها  1958لسنة  21وعلى القانون رقم 

بتنظيم الهيئة المصنننرية العامة للتوحيد  1979لسننننة  392وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 القياسى وجودة الإنتاج ؛

بتعديل مسنننننمى الهيئة المصنننننرية العامة  2005لسننننننة  83وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 للمواصفات والجودة ؛ للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة

 بتنظيم الوزارة ؛ 2005لسنة  420وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بتشكيل الوزارة ؛ 2014لسنة  189وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية  1996لسنة  179وعلى القرار الوزارى رقم 
 المصرية ؛

نة  515، 130يين رقمى وعلى القرارين الوزار  بشنننننننننننننننأن الإلزام بالإنتاج طبقًا  2005لسنننننننننننننن
 للمواصفات القياسية المصرية والقرارات الوزارية المحملة لهما ؛

 315رقم  وعلى محضننننر اجتماع مجلس ةدارة الهيئة المصننننرية العامة للمواصننننفات والجودة
 ؛ 7/9/2015المنعقد بتاريخ 

 صرية العامة للمواصفات والجودة ؛وعلى مذكرة رئيس مجلس ةدارة الهيئة الم

 قرر :

 ) المادة الأولى (

يلتزم المنتجون والمسنننننننتوردون للسنننننننلد الغذائية المدرجة بهذا القرار بالإنتاج طبقًا للمواصنننننننفة 
 القياسية المصرية الآتية :

 

 

 ) المادة الثانية(

 : 2005 لسنة 130ترفد المواصفات الواردة بالجدول التالى من القرار الوزارى رقم 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

الخاصننة زيزيت بذر اللفت منخف   1685ترفد المواصننفة القياسننية المصننرية مقمقم رقم 
لسنننننننننة  515المحتوى من حم  الأيروسنننننننني  والمعد للاسننننننننتهلا  الآدمىي من القرار الوزارى رقم 

 المشار ةليه ق 2005

 ) المادة الثالثة (

أشنننننهر اعتبارًا من تاريخ العمل بهذا القرار يمنح المنتجون والمسنننننتوردون مهلة مقدارها سنننننتة 
 لتوفيق أوضاعهم وفقًا لأحكامه ق

 ) المادة الرابعة (

المشنننار ةليهما على المواصنننفات  2005لسننننة  515، 130تطبق أحكام القرار الوزارى رقم 
 القياسية المصرية المدرجة بهذا القرار ق

 ) المادة الخامسة (

 صرية ، ويعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لتاريخ نشرهقينشر هذا القرار فى الوقائد الم

 15/9/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور

 


